

# Lykkegaard A/S

Nyborgvej 35, 5863 Ferritslev, Fyn  
CVR-nr. 49 93 15 14

## Årsrapport for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 22.09.23

Steen Brogaard Larsen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 25

---

---

**Selskabet**

---

Lykkegaard A/S  
Nyborgvej 35  
5863 Ferritslev, Fyn  
Telefon: 65 98 13 16  
Hjemsted: Faaborg-Midtfyn  
CVR-nr.: 49 93 15 14  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Karsten Lykkegaard

---

**Bestyrelse**

---

Karsten Lykkegaard  
Karina Lykkegaard  
Steen Brogaard Larsen  
Mads Myrtue Thomsen  
Jeppe Pommer Lykkegaard

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23 for Lykkegaard A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.22 - 30.06.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Ferritslev, Fyn, den 22. september 2023

**Direktionen**

Karsten Lykkegaard

**Bestyrelsen**

Karsten Lykkegaard

Karina Lykkegaard

Steen Brogaard Larsen

Mads Myrtue Thomsen

Jeppes Pommer  
Lykkegaard

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i produktion og salg af propel- og sneglepumper, kontraventiler m.v.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.22 - 30.06.23 udviser et resultat på DKK 1.663.278 mod DKK 990.996 for tiden 01.07.21 - 30.06.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 12.875.558.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Selskabet foretager en kontinuerlig tilpasning og forbedring af selskabets egenproducerede produkter. Omkostninger i forbindelse hermed omkostningsføres når de afholdes.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2022/23 DKK	2021/22 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.843.969</b>	<b>7.301.591</b>
	Distributionsomkostninger	-650.919	-701.913
	Administrationsomkostninger	-4.573.864	-5.079.087
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>2.619.186</b>	<b>1.520.591</b>
2	Finansielle omkostninger	-491.294	-334.313
	<b>Resultat før skat</b>	<b>2.127.892</b>	<b>1.186.278</b>
3	Skat af årets resultat	-464.614	-195.282
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.663.278</b>	<b>990.996</b>

**Forslag til resultatdisponering**

	Overført resultat	1.663.278	990.996
	<b>I alt</b>	<b>1.663.278</b>	<b>990.996</b>



<b>AKTIVER</b>		30.06.23	30.06.22
		DKK	DKK
Note			
	Udviklingsprojekter under udførelse	1.544.096	1.105.172
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.544.096</b>	<b>1.105.172</b>
	Grunde og bygninger	8.682.189	8.816.958
	Produktionsanlæg og maskiner	3.715.022	4.423.537
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.788.462	821.907
5	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>14.185.673</b>	<b>14.062.402</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>15.729.769</b>	<b>15.167.574</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	2.321.275	2.165.600
	Varer under fremstilling	851.443	1.227.910
	Fremstillede varer og handelsvarer	10.992.486	10.323.673
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>14.165.204</b>	<b>13.717.183</b>
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	497.687	976.579
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.720.104	2.492.346
	Andre tilgodehavender	49.022	0
	Periodeafgrænsningsposter	315.361	320.786
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.582.174</b>	<b>3.789.711</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>69.908</b>	<b>16.167</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>16.817.286</b>	<b>17.523.061</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>32.547.055</b>	<b>32.690.635</b>

		30.06.23	30.06.22
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.544.095	1.105.171
	Overført resultat	10.831.463	9.607.109
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.875.558</b>	<b>11.212.280</b>
	Hensættelser til udskudt skat	1.406.285	1.361.783
7	Andre hensatte forpligtelser	200.000	200.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.606.285</b>	<b>1.561.783</b>
8	Gæld til realkreditinstitutter	4.845.205	5.166.151
8	Leasingforpligtelser	716.274	1.223.374
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.561.479</b>	<b>6.389.525</b>
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	828.518	825.198
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	443.998	2.015.018
6	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	164.204
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	627.490	873.158
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.167.583	8.923.334
	Selskabsskat	420.112	0
	Anden gæld	1.016.032	726.135
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>12.503.733</b>	<b>13.527.047</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.065.212</b>	<b>19.916.572</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>32.547.055</b>	<b>32.690.635</b>
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Nærtstående parter		

## Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkostning er	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.07.21 - 30.06.22				
Saldo pr. 01.07.21	500.000	1.105.171	9.721.284	11.326.455
Overførsler til/fra andre reserver	0	0	-1.105.171	-1.105.171
Forslag til resultatdisponering	0	0	990.996	990.996
Saldo pr. 30.06.22	500.000	1.105.171	9.607.109	11.212.280
Egenkapitalopgørelse for 01.07.22 - 30.06.23				
Saldo pr. 01.07.22	500.000	1.105.171	9.607.109	11.212.280
Af- og nedskrivninger i året	0	438.924	0	438.924
Overførsler til/fra andre reserver	0	0	-438.924	-438.924
Forslag til resultatdisponering	0	0	1.663.278	1.663.278
Saldo pr. 30.06.23	500.000	1.544.095	10.831.463	12.875.558

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger	4.412.057	4.829.554
Pensioner	795.672	895.391
Andre omkostninger til social sikring	32.508	32.364
Andre personaleomkostninger	580.548	586.215
I alt	5.820.785	6.343.524
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	14	14

**2. Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger fra tilknyttede virksomheder	273.649	116.775
Renteomkostninger i øvrigt	166.630	132.483
Valutakursreguleringer	11.836	9.703
Valutakurstab	0	39.520
Øvrige finansielle omkostninger	39.179	35.832
Øvrige finansielle omkostninger	217.645	217.538
I alt	491.294	334.313

**3. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	420.112	0
Årets regulering af udskudt skat	44.502	193.605
Regulering af skat fra tidligere år	0	1.677
I alt	464.614	195.282

**4. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Udviklingspro- jekter under udførelse
Kostpris pr. 01.07.22	1.105.172
Tilgang i året	439.624
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	-700
Kostpris pr. 30.06.23	1.544.096
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.23	1.544.096
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 30.06.23	0

Udviklingsprojekter vedrører nyudvikling af pumper som ledelsen forventer har et stort potentiale. Indregning og måling er foretaget til kostpris.

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.07.22	19.887.160	17.680.423	6.310.961
Tilgang i året	237.389	206.069	1.308.119
Afgang i året	0	-20.639	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	0	700	0
Kostpris pr. 30.06.23	20.124.549	17.866.553	7.619.080
Af- og nedskrivninger pr. 01.07.22	-11.070.202	-13.256.886	-5.489.054
Afskrivninger i året	-372.158	-908.405	-341.564
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	13.760	0
Af- og nedskrivninger pr. 30.06.23	-11.442.360	-14.151.531	-5.830.618
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.23	8.682.189	3.715.022	1.788.462
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 30.06.23	0	1.230.548	0
		30.06.23 DKK	30.06.22 DKK

**6. Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning	497.687	2.175.542
Acontofaktureringer	0	-1.363.167
Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	497.687	812.375
Igangværende arbejder for fremmed regning	497.687	976.579
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning, kortfristet gældsforpligtelse	0	-164.204
I alt	497.687	812.375

30.06.23	30.06.22
DKK	DKK

## 7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	200.000	200.000
I alt	200.000	200.000

## 8. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.23	Gæld i alt 30.06.22
Gæld til realkreditinstitutter	320.946	4.017.882	5.166.151	5.487.433
Leasingforpligtelser	507.572	0	1.223.846	1.727.290
I alt	828.518	4.017.882	6.389.997	7.214.723

## 9. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed. Den samlede hæftelse for koncernen fremgår af årsrapporten for moderselskabet Karsten Lykkegaard ApS. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskattingsindkomsten m.v.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 5.166 er der givet pant i grunde og bygninger , hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 8.682.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 700, til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, med pant i grunde og bygninger.

## 11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Grundlag for indflydelse

Karsten Lykkegaard ApS, Faaborg-Midtfyn  
Karsten Lykkegaard, Tvevadgyden 11, Rolfsted, 5863  
Ferritslev Fyn

100% ejerskab  
Ultimativ ejer for koncernen



## 12. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****LEASINGKONTRAKTER**

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og produktionsomkostninger samt andre driftsindtægter.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

**Produktionsomkostninger**

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder råvarer og hjælpematerialer, løn og gager samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i produktionsprocessen.

**Distributionsomkostninger**

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger til distribution af varer solgt i året samt gennemførte salgskampanjer m.v. Herunder indregnes løn og gager til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, som anvendes i distributions- og salgsaktiviteten.

**12. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Administrationsomkostninger**

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder løn og gager til det administrative personale og ledelse samt omkostninger til kontorlokaler, kontoromkostninger, tab på debitorer m.v. samt leasing af og af- og nedskrivninger på anlægsaktiver, der anvendes til administrative forhold.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Bygninger	20	5.893.000
Produktionsanlæg og maskiner	5	2.176.070
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10	813.045

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

## 12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

## 12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

## 12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af di-rette medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

## 12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, retableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

## 12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til netrealisationsværdi eller dagsværdi, såfremt forpligtelsen forventes indfriet på længere sigt.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 – 5 år. Garantiforpligtelser måles til netrealisationsværdi og indregnes på grundlag af tidligere års erfaringer med garantiarbejder.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.



**12. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.